臺北市立士林高級商業職業學校學生家長會
105 學年度第一次會員代表大會會議記錄

時    間：民國 105 年 10 月 15 日（星期六）上午 9時

地    點：行政大樓五樓會議室

主    席：盧會長炆靇                                           紀錄：謝耀瑩

出席人員：105 學年度各班班級家長代表（應到 168 人，實到 106 人，委託書 26 人，詳如簽到表）

列席人員：曾騰瀧校長、陳會長玲美、各處室主任、貴賓

宣布開會：（應到 168 人，實到 106 人，委託書 26 人，詳如簽到表）

  壹、確認議程（詳見大會手冊第 2頁）

決議：經 105 學年度家長代表審議，無異議通過。

貳、主席致詞

      感謝各位家長代表今天撥空來參加，也非常感謝士商的志工樂心協助，同時歡迎各位家長加入我

們學校志工的行列，一同來為我們士商的孩子來服務，再次感謝校長、老師與各位家長，這三年

對家長會的支持與協助，等會議結束餐會之時，校長、主任和我都會在現場，歡迎有任何問題一

起來溝通，謝謝大家。(略)

叁、校長致詞

   1.總會長、蕭會長還有我們校內的同仁、各位家長代表，大家早安，今天歡迎各位家長來參加 105

學年度的家長代表大會。

2.各處室主任介紹(略)。

   3.感謝家長會會長與副會長以及家長代表們，對於學校的支持，每學年度學校學生家長會費收入

大約 70 萬，而我們學校提出預算大約 150 幾萬將近 1倍，預算都得到家長會的全力支援，所得

到的金援都是花費再學生身上，我們盡量節省支出，為的只是給予學生更好的資源及獎勵。

   4.再來是我們學校有非常好的家長會志工，這些穿紫色衣服的志工每天都來學校為學生服務，學

校有任何的大型活動他們也都全力參加，在此邀請各位家長代表，如有時間歡迎大家加入他們

的行列。

   5.我們學校家長會對學校的支持是全面性的，所以很多學校都把我們當作是項典範，例如運動防

護員等都得到盧總會長及家長會的支持，再次謝謝家長們對士商的喜愛和支持。(略)

6.日本教育旅行活動介紹。(略)

肆、教師會會長致詞

    會長、校長還有各位在座的家長早安，今天相信在這裡的家長和我們學校老師一樣有個共同的心

願，孩子來到北士商之後能夠快樂的成長、充分的學習，這個心願有賴家長和學校密切的合作，

希望透過親師的互相攜手合作、充分的溝通，讓孩子在我們士商的三年，都能快快樂樂的成長，

將來也依循學長姐們的腳步，成為一個有國際觀、擁有競爭力的好學生，未來如果有什麼須要溝

通或服務的地方，請家長們不吝指教，謝謝。

伍、貴賓致詞

    略

  陸、會務報告（詳見大會手冊第 3~6 頁）

      士商這年所有的活動與參與人數

 柒、審議 104 學年度財務決算及財務報告（詳見大會手冊第 7-15）(如附件)

    決議︰經 105 學年度家長代表審議，無異議通過。

捌、選舉事項(詳見大會手冊第 18-22 頁)

      一.通過 105 學年度學生家長會選舉程序

         決議︰經 105 學年度家長代表審議，通過選舉程序。

      二.選舉各年級家長委員

(一)選舉日間部家長委員(每年級各 8位)、候補 3位、特教委員 1位

士林高商 105 學年度學生家長會 ( 委員選舉記票 ) 【高一年級】

正選 101 陳元川 得票數 29

正選 105 周國賢 得票數 28

正選 106 魏家傑 得票數 28

正選 108 劉  琴 得票數 30

正選 115 李易樹 得票數 30

正選 117 杜昭瑢 得票數 29

正選 119 黃正大 得票數 17

正選 119 鐘明義 得票數 25

候補 105 李誦菁 得票數 5

候補 110 鄭玉筠 得票數 11

候補 121 詹霖明 得票數 11

監票人員 吳鳳翎 計票人員 李易樹 唱票人員 黃正大

士林高商 105 學年度學生家長會 ( 委員選舉記票 ) 【高二年級】

正選 201 林柏如 得票數 29

正選 205 蔡家龍 得票數 31

正選 207 張曉霞 得票數 28

正選 215 戴  苗 得票數 30

正選 218 邱莓筐 得票數 30

正選 220 何偉群 得票數 31

正選 220 何祥生 得票數 31

正選 221 陳建豪 得票數 30

候補 201 陳炳壕 得票數 2

候補 207 陳澤卿 得票數 3

候補 208 陳秋暾 得票數 1

監票人員 蔡家龍 計票人員 林柏如 唱票人員 何偉群

士林高商 105 學年度學生家長會 ( 委員選舉記票 ) 【高三年級】

正選 304 顏士雄 得票數 26

正選 305 殷淑玲 得票數 13

正選 306 何玫瑰 得票數 18

正選 307 林芸慧 得票數 21

正選 308 陳麗惠 得票數 12

正選 314 蔡文正 得票數 23

正選 318 邱楸萍 得票數 18

正選 321 余昶悌 得票數 25

候補 303 楊麗虹 得票數 3

候補 307 王碧妃 得票數 8

候補 320 紀淑滿 得票數 10

監票人員 吳鳳翎 計票人員 邱楸萍 唱票人員 蔡文正

選舉進修學校家長委員 6位、候補 1位

士林高商 105 學年度學生家長會 ( 委員選舉記票 ) 【夜間部】

正選 夜 103 李祖瑜 得票數 5

正選 夜 103 劉淑惠 得票數 6

正選 夜 105 林守玫 得票數 9

正選 夜 106 李佳樺 得票數 9

正選 夜 203 詹國政 得票數 8

正選 夜 303 林倩如 得票數 10

候補 夜 304 江淑萍 得票數 5

監票人員 吳鳳翎 計票人員 詹國政 唱票人員 李祖瑜

士林高商 105 學年度家長會特教委員選舉記票表

          特教委員：       正選   許有德 5 票

監票人員 吳鳳翎 計票人員 林芸慧 唱票人員 王碧妃

(二) 選舉會長

  投票結果如下：

士林高商 105 學年度家長會會長選舉記票表

當選 304 顏士雄 得票數 95 票

監票人員 吳鳳翎 計票人員 蔡家龍 唱票人員 何偉群

  *有效票：95 張  無效票：0張

(三) 選舉日間部、進修學校副會長

   選舉結果如下：

士林高商 105 學年度家長會高一年級副會長

當選 117 杜昭瑢 得票數 29 票

監票人員 吳鳳翎 計票人員 李易樹 唱票人員 魏家傑

士林高商 105 學年度家長會高二年級副會長

當選 205 蔡家龍 得票數 31 票

監票人員 吳鳳翎 計票人員 戴  苗 唱票人員 何偉群

士林高商 105 學年度家長會高三年級副會長

當選 314 蔡文正 得票數 22 票

監票人員 吳鳳翎 計票人員 何玫瑰 唱票人員 黃美惠

士林高商 105 學年度家長會進修學校副會長

當選 夜 203 詹國政 得票數 10 票

監票人員 吳鳳翎 計票人員 李祖瑜 唱票人員 劉淑惠

  *由新任會長顏士雄擔任列席委員

依依據據臺臺北北市市立立士士林林高高級級商商業業職職業業學學校校學學生生家家長長會會組組織織章章程程第二章第八條規定，

常務委員會置常務委員九人，由委員互選組成之；負責執行家長委員會經常性

會務，會長及副會長應為當然常務委員，於 105 學年度第 1次家長代表大會會

議上選出常務委員 4名。

(四) 選舉日間部、進修學校常務委員4名(由新任家長委員投票選舉)

選舉結果如下：

士林高商 105 學年度家長會高一年級常務委員

當選 115 李易樹 得票數 5 票

監票人員 吳鳳翎 計票人員 黃正大 唱票人員 魏家傑

士林高商 105 學年度家長會高二年級常務委員

當選 220 何偉群 得票數 8 票

監票人員 吳鳳翎 計票人員 戴  苗 唱票人員 蔡家龍

士林高商 105 學年度家長會高三年級常務委員

當選 304 邱楸萍 得票數 8 票

監票人員 吳鳳翎 計票人員 何玫瑰 唱票人員 蔡文正

士林高商 105 學年度家長會進修學校常務委員

當選 夜 103 李祖瑜 得票數 6 票

監票人員 吳鳳翎 計票人員 詹國政 唱票人員 江淑萍

 (五) 選派 105 學年度出席法定代表名單(詳下表)

臺臺北北市市立立士士林林高高級級商商業業職職業業學學校校學學生生家家長長會會
             105 學年度出席各項法定會議代表名單       105.10.15

  會議名稱  出席人數         出   席   代   表 候補人數   候補代表名單

校務會議

4 人
顏士雄、蔡文正、蔡家龍、杜昭瑢

    1 人
李易樹

教師評審

委員會

1 人
顏士雄

1 人
何偉群

性別平等

教育委員會

1 人

顏士雄

1 人
杜昭瑢

獎懲評議

委員會

2 人
顏士雄、何偉群

1 人
蔡文正

課程發展

委員會

1 人 殷淑玲

1 人

蔡文正

申訴評議

委員會

3 人

李易樹、杜昭瑢、詹國政

2 人

魏家傑

李祖瑜

家庭教育

委員會

7 人

蔡文正、杜昭瑢、詹國政、

何偉群、林芸慧、劉  琴、許有德

2 人

李祖瑜、張曉霞

特殊教育推行

委員會

1 人 許有德

1 人
林芸慧

學生營養午餐

評審委員會

1 人 魏家傑 1 人 張曉霞

服裝規劃

設計小組

   1 人
余昶悌

1 人 顏士雄

校外教學招標

評選委員會

 高二-2 人

夜間部-2

人

何偉群、張曉霞

詹國政、林倩如

高二-2 人

夜間部-2 人

蔡家龍、邱莓筐

劉淑惠、林守玫

教室冷氣設置

及管理委員會

    9 人

顏士雄、蔡文正、蔡家龍

杜昭瑢、詹國政、何偉群

李易樹、李祖瑜、魏家傑

5 人
邱楸萍、黃正大

鐘明義、陳元川

林柏如

 (六) 推選台北市高職學生家長會聯合會代表

        新任會長顏士雄擔任

 (七) 推選台北市高中學生家長會聯合會代表

        新任高二副會長蔡家龍擔任

玖、新舊任會長交接

      由曾校長騰瀧監交，盧會長炆靇將印信交接給新任顏會長士雄。

      (交接後由新任會長主持會議)

壹拾、審議 105 學年度財務預算（詳見大會手冊第 16-17 頁）

      決議︰經 105 學年度家長代表審議，審議通過財務預算表。

壹拾壹、聘任 105 學年度會務人員(詳見大會手冊第 40 頁）

      決議︰經 105 學年度家長代表審議，無異議通過。

壹拾貳、提案討論

(一) 依據北市教中字第 10538921600 號函修訂家長會組織條例一案（詳見第 23 頁）

  決議︰經 105 學年度家長代表審議，審議通過組織條例修正一案。

(二) 支持教官續留高中職校園連署(詳見第 41 頁）

  決議︰經 105 學年度家長代表審議，全體家長代表支持教官續留高中職校園，且發起連署行動。

(三) 104 學年度冷氣設置及管理委員會提案，將來學生班級教室冷氣如要更換，汰換下來的冷氣機，

家長會保留 50 台贈予學校使用，經 104 學年度第四次家長委員會決議，委請代表大會追認通過。
      決議︰經 105 學年度家長代表審議，無異議通過。

壹拾參、臨時動議:

    (無)

  壹拾參、新任會長致詞

      未來這一年我將承擔起家長代表們賦予我的責任，努力經營家長會和學校的互動，但是家長會和

學校須要大家的幫助和支持，也希望我們一齊來為孩子打造心目中的教學樂園，讓所有士商的學

生能夠擁有良好的教學環境和教育品質，謝謝大家。

  散會

 會長